
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE II 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott. Angelo Buonincontri

  Registro  Generale  n. 1322  del 18/12/17
  Registro  Settore  n. 234  del 14/12/2017  

OGGETTO:  Mobilità ex art. 30 del D.Lgs 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Direttivo Tecnico cat. D1-  Approvazione verbale e Assunzione, a tempo pieno e indeterminato, 
presso il Comune di Marigliano dell’ Arch. Esposito Sabato. 

               
( )  LIQUIDAZIONE                                       (  )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 



                         IL RESPONSABILE  DEL 
SETTORE

                                                                                                        I.D. Angelo 
Buonincontri

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II

Richiamati :

la Delibera di G.C. n. 14/2017, integrata con successiva Delibera G.C. n. 126/2017, 
di approvazione del Piano Triennale del fabbisogno di personale 2017/2019;

la Determinazione II Settore n. 157 del  18/09/2017 di approvazione del bando e 
dello schema di domanda di partecipazione  alla procedura di mobilità volontaria esterna,  
ex art.  30 del  D.Lgs.  30 marzo 2001,  per  la  copertura di  un posto,  a  tempo pieno e 
indeterminato, di Istruttore Direttivo Tecnico- Categoria Giurica D1;

 l’avviso  di  mobilità  esterna  volontaria,  ex  art.  30  del  D.Lgs.  165/2001,  con 
scadenza 25/10/2017;

Dato atto che : 
ai sensi degli artt.  34 comma 6 e 34 bis del D.Lgs. 165/2001, si richiedeva alla 

Regione Campania la dichiarazione di assenza di personale in disponibilità , avente la 
qualifica  richiesta  dal  bando,   iscritto  nell'apposito  elenco presso  l’Agenzia  Regionale 
Ormel; 

a seguito di detta richiesta, il Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e 
Caserta trasmetteva l’elenco del personale in disponibilità, che veniva convocato presso 
l’Ente in data 11/11/2017;

con  determina  n.  211  del  28/11/2017  si  prendeva  atto  dell’esito  negativo  della 
procedura di mobilità esterna  del personale da ricollocare del Consorzio Unico di Bacino ;

alla data di scadenza dell’Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna risultavano 
pervenute n. 2 domande di partecipazione alla selezione ; 

Considerato che:
il  Bando, approvato con la su indicata determina n. 157/2017, prevedeva che la 

valutazione  dei  candidati  fosse  effettuata  sulla  base  dei  documenti  presentati,  previo 
colloquio, motivazionale e attitudinale;

 i  due  partecipanti  alla  selezione  ,  Arch.  Sabato  Esposito  e  Arch.  Carmine 
Napolitano,  venivano   convocati   dinanzi  alla  Commissione  Giudicatrice  in  data 
06/12/2017;

Letto il  verbale  della  predetta  Commissione,  dal  quale  si  evince  che  l’Arch.  Sabato 
Esposito è stato considerato il candidato più idoneo  per il posto da ricoprire ;   

Stabilito che, a conclusione del procedimento, sussistono le condizioni per l’assunzione 
dell’Arch.  Sabato  Esposito,  per  mobilità  volontaria  esterna  dal  Comune di  Pomigliano 
D’Arco, come Istruttore Direttivo tecnico cat. D1;

Considerato  che:
 la mobilità volontaria in entrata non si configura come nuova assunzione, in quanto 

ai  sensi  dell’at.  30  comma 1 del  richiamato D.Lgs 165/2001,  si  verifica  un passaggio 
diretto dei  dipendenti  e,  pertanto,   il  relativo rapporto non subisce alcuna interruzione, 



proseguendo  con  il  nuovo  datore  di  lavoro,  per  cui  l’Arch.  Esposito  non  è  tenuto  ad 
effettuare il periodo di prova;

sussistendo le condizioni giuridiche e finanziarie , nulla osta all’immissione nei ruoli  
del  personale dipendente,  a  tempo pieno e indeterminato,   del  Comune di  Marigliano 
dell’Arch. Sabato Esposito;

Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- il D.L. n. 112/2208 convertito in Legge n. 133/2008; 
- il D.Lgs. n. 150/2009; 

Visti, altresì,  lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto
2) di immettere nei ruoli del personale dipendente a tempo pieno e indeterminato del 

Comune di Marigliano, quale Istruttore Direttivo tecnico categoria giuridica D1,  l’  
Arch.  Sabato  Esposito  ,  nato  a  Marigliano il  18/05/1966,  ivi   residente  al  C.so 
Vittorio Emanuele III n. 115 , a far data dal 15/12/2017; 

3) di  dare  atto  che l’assunzione avviene  attraverso  mobilità  esterna volontaria  dal 
Comune di Pomigliano D’Arco (NA ) al Comune di Marigliano; 

4)  di dare atto, altresì, che: 
l’amministrazione  di  appartenenza  ha  espresso  il  previo  consenso  con 
Determinazione Dirigenziale n. 1758 del 18/10/2017 ;

           il dipendente è assegnato al IV Settore del Comune di Marigliano ; 

Il  presente atto, a cura della Segreteria Generale,  viene notificato:

a) all’ Arch. Sabato Esposito
b) al Comune di Pomigliano D’Arco 
c) al responsabile VI Settore
 

                                                                                                        IL RESPONSABILE IISETTORE

   I.D. Angelo Buonincontri 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE IISETTORE



